

ASMPT 公布二零一三年度中期業績

* * *

盈利較第一季度激增二十八倍

摘要**二零一三年第二季度**

- 集團營業額為 3.671 億美元，較前一季度顯著增加 34.1%，較去年同期則減少 2.6%
- 盈利為港幣 2.303 億元，是前一季度盈利的 29 倍，較去年同期則減少 25.7%
- 二零一三年第二季度每股盈利為港幣 0.58 元
- 全部三個業務分部盈利較上一季度均錄得改善
- 後工序設備營業額為 1.922 億美元，較前三個月激增 57.5%，較去年同期則減少 7.3%
- 引線框架營業額達 6,150 萬美元，較前三個月顯著增加 32.3%，亦較去年同期增長 1.1%
- SMT 設備營業額達 1.134 億美元，較前三個月及較去年同期分別增加 7.7% 及 4.2%
- 新增訂單總額為 4.19 億美元，較前一季度顯著增加 36.4%
- 於二零一三年六月三十日的現金結存為港幣 9.486 億元

二零一三年上半年

- 集團營業額為 6.412 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 3.3% 及 6.4%
- 盈利為港幣 2.383 億元，較二零一二年上半年減少 50.7%，較二零一二年下半年則增加 16.0%
- 二零一三年上半年每股盈利為港幣 0.60 元
- 後工序設備營業額為 3.143 億美元，較去年上半年減少 8.8%，較去年下半年則增加 3.8%
- 引線框架營業額達 1.081 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 3.6% 及 0.2%
- SMT 設備營業額為 2.188 億美元，較二零一二年上半年增加 2.2%，較二零一二年下半年則減少 20.2%
- 新增訂單總額為 7.255 億美元，較前六個月增加 42.2%
- 於二零一三年六月三十日的未完成訂單總額為 3.484 億美元

(二零一三年七月二十五日，香港訊) — ASM Pacific Technology Limited (「ASMPT」/「集團」)(股票代號：522) 今日公布其截至二零一三年六月三十日止之中期業績。第一季度市況改善的跡象已延續至第二季度，集團的訂單、營業額及盈利按季上升。受後工序設備業務表現所帶動，集團於二零一三年第二季度的營業額按季大幅增加。集團的盈利能力大幅改善，主要由於產量增加，及集團持續實施的成本控制措施亦有所貢獻。

回顧期間，於截至二零一三年六月三十日止六個月錄得營業額為港幣50億元，較二零一二年上半年港幣51億元減少3.3%。集團於期內的綜合除稅後盈利為港幣2.383億元，而二零一二年同期則錄得盈利港幣4.836億元。期內之每股基本盈利為港幣0.60元（二零一二年上半年：港幣1.22元，二零一二年下半年：港幣0.51元）。考慮到集團於短期至中期之流動資金需要，董事會建議較溫和的股息比率，即本年度上半年盈利的58.6%。

回顧期內的新增訂單總額為7.255億美元，較去年下半年增加42.2%。尤其二零一三年第二季度的訂單全面明顯改善，集團各主要產品類別均有受惠。集團於二零一三年六月三十日未完成訂單總額為3.484億美元，較二零一三年首季末增加19.4%。二零一三年第二季度訂貨對付運比率（以訂貨淨額除付運額計算）為1.14。

ASMPT行政總裁李偉光先生表示：「我們感到非常鼓舞，集團全部三個業務於二零一三年第二季的表現較前一季度均錄得改善。尤其後工序設備業務的訂單較前一季度錄得非常強勁的雙位數增長。集團的焊接機設備（包括固晶機、覆晶焊接機、焊線機及熱壓焊接機）的表現最為突出，其次則是CMOS影像感應器設備。相應地，包裝相關的後工序設備訂單較前一季度繼續溫和增長。儘管整體市場需求不如去年般強勁，然而集團多元化產品組合策略再次使集團更有效的應付市場挑戰。後工序設備於二零一三年過去六個月的營業額為3.143億美元，較二零一二年同期減少8.8%，相等於集團總營業額的49.0%。」

引線框架業務持續升勢並錄得營業額為1.081億美元，較去年同期增加3.6%，於二零一三年首六個月佔集團總營業額的16.9%。引線框架業務的季度新增訂單總額較前一季度進一步溫和增長，第二季度訂單事實上處於較高水平。由於引線框架乃客戶用於生產的原材料，因此上述情況反映半導體市場穩健發展。

SMT設備業務的營業額相等於集團總營業額的34.1%，較去年同期增加2.2%，達2.188億美元（二零一二年上半年：2.141億美元），SMT設備業務為集團帶來盈利港幣2,870萬元，毛利率為28.7%，除利息及稅項前盈利率則為3.9%。雖然市況充滿挑戰，但集團在爭取市場佔有率方面取得一定的進展，尤其是中國及美洲市場。集團成功收窄與領先同業之間的差距。由於來自這兩個市場的貢獻大幅增加，SMT設備於第二季度的新增訂單總額較以往數個季度明顯改善。我們相信ASMPT已在美洲SMT設備市場成為第一位的供應商。另外，集團內包對改善SMT設備業務毛利率開始帶來更大的貢獻。

便攜式電子產品如智能手機及平板電腦於上半年繼續為市場需求的主要驅動力。相比往年，集團留意到一線智能手機及平板電腦製造商以外的同業，其業務活動更趨活躍。LED市場正在復甦，尤其是在中國一般照明的應用。

李先生總結：「憑著擁有大量未完成訂單，集團有信心預期至少下一季度營業額及盈利能力均表現良好。未來幾季，我們將推出新一代SMT設備，能同時滿足高性能及主流市場的需求，並同時推出針對SMT行業相鄰市場需求的新設備。另外，汽車、智能手機、便攜式電腦及平板電腦的需求將在不久將來仍為全球半導體行業的主要增長驅動力。受惠於這些全球性趨勢，我們相信二點五維及三維封裝技術較以往更受到市場關注。ASMPT已積極投資於熱壓焊接技術，開發焊接及塑封的技術及解決方案。集團有信心這些投資將於可見未來帶來不俗的回報。ASMPT已經準備就緒，可望在SMT及LED設備市場復甦及技術轉移至熱壓焊接趨勢中受惠。」

有關 ASM Pacific Technology Limited

ASMPT 於一九八九年在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝及表面貼裝技術業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於香港、中國、新加坡、馬來西亞及德國。

目前，ASMPT 是恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、及恒生資訊科技業指數的成份股，及恒生香港 35 的指數成份股。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 林麗麗 / 劉淑媛

電話：2864 4812 / 2864 4861 / 2114 4987

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / sadie.lam@sprg.com.hk / sharon.lau@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之財務概要及簡明綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

財務概要

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
營業額	2,850,162	2,926,532	4,975,678	5,145,291
銷貨成本	(1,950,737)	(1,900,209)	(3,531,168)	(3,445,045)
毛利	899,425	1,026,323	1,444,510	1,700,246
其他收益	7,681	1,981	8,840	5,872
銷售及分銷費用	(234,091)	(261,337)	(440,126)	(448,223)
一般管理費用	(128,034)	(126,303)	(241,371)	(212,534)
研究及發展支出	(241,485)	(232,863)	(453,150)	(434,319)
其他收益及虧損	11,259	(4,318)	22,072	1,394
財務費用	(4,568)	(710)	(9,540)	(3,014)
除稅前盈利	310,187	402,773	331,235	609,422
所得稅開支	(79,863)	(92,759)	(92,959)	(125,816)
本期間本公司持有人應佔盈利	230,324	310,014	238,276	483,606
其他全面收益(支出)				
其後可能會被重新分類至損益之換 算海外營運公司匯兌差額	37,997	(113,445)	(10,932)	(51,879)
本期間本公司持有人應佔全面收益 總額	268,321	196,569	227,344	431,727
每股盈利				
-基本	港幣 0.58 元	港幣 0.78 元	港幣 0.60 元	港幣 1.22 元
-攤薄	港幣 0.58 元	港幣 0.78 元	港幣 0.60 元	港幣 1.22 元

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	2,038,183	2,105,615
投資物業	69,999	69,501
無形資產	10,310	15,213
預付租賃費用	27,443	27,794
已抵押銀行存款	202,954	204,520
購買物業、廠房及設備已付之按金	22,195	36,920
已付之租金按金	13,474	13,549
遞延稅項資產	245,569	171,634
其他非流動資產	50,366	53,397
	2,680,493	2,698,143
流動資產		
存貨	3,361,372	2,876,375
貿易及其他應收賬款	3,427,546	3,155,458
預付租賃費用	988	997
衍生金融工具	3,240	1,479
可收回所得稅	10,587	4,525
銀行結餘及現金	948,628	1,487,003
	7,752,361	7,525,837
流動負債		
貿易及其他應付賬款	2,399,593	2,091,605
衍生金融工具	297	-
撥備項目	301,094	320,638
應付所得稅	289,890	244,423
銀行貸款	320,956	695,273
	3,311,830	3,351,939
流動資產淨值	4,440,531	4,173,898
	7,121,024	6,872,041

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表(續)

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
資本及儲備		
股本	39,925	39,925
股息儲備	139,736	119,773
其他儲備	6,516,062	6,396,976
本公司持有人應佔權益	<u>6,695,723</u>	<u>6,556,674</u>
非流動負債		
退休福利責任	102,448	91,410
撥備項目	50,065	54,181
銀行貸款	210,118	129,175
遞延稅項負債	28,834	8,811
其他負債及應計項目	33,836	31,790
	<u>425,301</u>	<u>315,367</u>
	<u>7,121,024</u>	<u>6,872,041</u>